深圳市华成工业控制股份有限公司
Shenzhen Huacheng Industrial Control Co., Ltd.
QC-S1 系列产品用户手册
驱控一体单轴机械手控制系统 V1.0
I
QC-S1 系列驱控一体单轴机械手控制系统用户手册 V1.0
前 言
首先非常感谢您选用深圳市华成工业控制股份有限公司生产的驱控一体单轴机械手控制系统。

QC-S1系列驱控一体单轴机械手控制系统用户手册V1.0
第一章 系统选型
1.1 系统型号说明
例：QC-S1Z3-S03--表示单轴驱控一体注塑机机械手控制系统；伺服为 400W/AC220V；上盖对应伺服
功率标签为 S3R0C。
*注意：此产品暂不支持 AC380V 输入。
型号扩展： 2
位，第 1 位为软
件版本，第 2
位为硬件版本
轴数行业应用：
2 位字母，单
字母时，第
一个填横杠
产品系列：
2位字母
功率标识（每个轴
两位）
电源规格：
S:AC220V
T:AC380V
产品系列：
HC 经典单板控制系统
QC 驱控一体式控制系统
EC EtherCAT 总线驱控系统
RC RTEX 总线控制系统
......
驱控单两轴软件扩展型号说明：
X：X(X 为第 1个轴)
Y：Y(Y 为第 1个轴)
Z：Z(Z 为第 1个轴)
A：YZ(Y 为第 1个轴，Z为第 2个轴)
B：YX(Y 为第 1个轴，X为第 2个轴)
C：ZX(Z 为第 1个轴，X为第 2个轴)
其他软硬件扩展型号说明：
软件版本为 A、B....;
硬件版本为 1\2\3....
注塑类：A为标准 B 为单臂
功率标识 功率标签 常用电机功率
02 S1R5C 100W,200W
03 S3R0C 400W
05 S4R5C 750W
08 S7R5C 850W～1.3KW
12 S012C 1.8KW
Q C - 3S 1 Z 1 - S 0 00
2
QC-S1 系列驱控一体单轴机械手控制系统用户手册 V1.0
第二章 系统配置及安装事项
2.1 系统基本配置
1）4.3 寸彩色显示操作面板（转接线长度可选，标配 0.5M）；
2）驱控一体控制盒；
3）伺服电机（常规 400W/750W）；
4）刹车电阻；
5）电源供应器（选购件）；
6）UVW 动力线，编码器线（选购件，长度可选）；
7）电动调位板(选购件)；
2.2 安全提醒与系统安装
本手册有关安全内容使用如下标识，有关作业安全标识的叙述其内容十分重要，请务必遵守。
注意!
由于没有按照要求操作造成的危险，可能导致中度伤害或轻伤，及设备损坏的情况。
2.2.1 保存及搬运时的注意事项
*注意：请勿保存、放置在下述环境中，否则会导致火灾、触电或机器损坏。
1）阳光直射的场所、环境温度超过保管放置温度条件的场所、相对湿度超过保管放置湿度的场
所、温差大、结露的场所。
2）接近腐蚀性气体、可燃性气体的场所、尘土、灰尘、盐分及金属粉尘较多的场所、有水、油
及药品滴落的场所、振动或冲击可传递到主体的场所，请勿握住线缆进行搬运，否则会导致
机器损坏或故障。
2.2.2 一般注意事项
1）请勿过多的将本产品叠加放置在一起，否则会导致损坏或故障。
2）本产品为一般性工业制品，不以事关人命的机器及系统为使用目的。
3）若应用于可能因本产品故障引发重大事故或损坏的装置时，请配备安全装置。
4）若应用于硫磺或硫化性气体浓度较高的环境下，请注意可能因硫化使得芯片电阻断线或出现
点接触不良等情况。
5）若输入远超过本产品电源额定范围的电压，可能因内部部件的损坏出现冒烟、起火等现象，
请充分注意输入电压。
6）请注意本产品无法保证超过产品规格范围的使用。
7）本公司致力于产品的不断完善，可能变更部分部件。
2.2.3 禁止事项
除本公司外请勿进行拆卸修理工作。
2.2.4 废弃时的注意事项
注意!
产品正常使用之后需作为废品处理时，有关电子信息产品的回收、再利用事宜，请遵守
有关部门的法律规定。
2.2.5 系统安装事项
1）配线作业必须由专业电工进行。
2）确认电源断开后才能开始作业。
3）请安装于金属等阻燃物上并远离可燃物。
4）使用时必须安全接地。
5）外部电源发生异常，控制系统会发生故障，为使整个系统安全工作，请务必在控制系统的
外部设置安全电路。
6）安装、配线、运行、维护前，必须熟悉本说明书内容；使用时也必须熟知相关机械、电子常
识及一切有关安全注意事项。
7）安装控制器的电箱，应具备通风良好、防油、防尘的条件。若电控箱为密闭式则易使控制器
温度过高，影响正常工作，须安装抽风扇，电箱内适宜温度为 50℃以下，不要使用在结露及
冰冻的地方。
3
QC-S1系列驱控一体单轴机械手控制系统用户手册V1.0
8）控制器安装应尽量避免与接触器、变压器等交流配件布置过近，避免不必要的突波干扰。
2.2.6 安全注意事项
注
意